ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

Số:           /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất xây dựng Tuyến đường tránh ngập TL673 thuộc Dự án:

 Thủy điện Đăk Mi 1 (phần diện tích bổ sung)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024;

 Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

  Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn

đến 2050;

 Căn cứ Nghị Quyết số 56/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Kon Tum về danh mục các dự án thu hồi đất năm 2020 và các dự án có nhu cầu

chuyển đổi mục đích  sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng

vào mục đích khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Nghị Quyết số 97/NQ-HĐND ngày 12/12/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Kon Tum về danh mục các dự án thu hồi đất năm 2023; Nghị quyết số 98/NQ-

HĐND ngày 12/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về danh mục các dự

án có nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng

đặc dụng;

Căn cứ Nghị Quyết số 37/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng vào

mục đích khác để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Văn bản số 7505/BNN-LN ngày 19/10/2023 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT về thẩm định đối với điều chỉnh Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Kon

Tum giai đoạn 2011-2020;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-UBND ngày 10/8/2017 của UBND tỉnh Kon Tum

về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dư án thủy điện Đăk Mi 1 của Công ty cổ phần

Quang Đức Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh Kon Tum

về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư, đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của UBND tỉnh Kon Tum

về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Đăk Glei;

2

Căn cứ Thông báo số 77/TB-UBND ngày 23/5/2024 của UBND huyện Đăk Glei

về việc thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân và tổ chức để thực hiện xây dựng Tuyến

đường tránh ngập TL673 thuộc Dự án: Thủy điện Đăk Mi 1 (phần diện tích bổ sung);

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 182/TTr-

TN&MT ngày 26/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 4.199,1m2 , trong đó: Đất Giao thông (DGT): 3.841,7m2; Đất

sông, suối (SON): 183,2m2; Đất chưa sử dụng (DCS): 12,3 m2; Đất thuỷ lợi

(DTL):174,2 m2) của UBND xã Đăk Choong, thuộc thửa đất số 150, 158, 159, 4, 37

44, 77, 123, 126, 155, 156, 94, 100, 101, 121, 123, 177, 32, 183, 96, 104, 44, 78, 442,

thuộc tờ bản đồ số 18,19,20, 26, 27, 28, tại thôn Đăk Mi, xã Đăk Choong, huyện Đăk

Glei, tỉnh Kon Tum.

(Có sơ đồ trích lục kèm theo)

Lý do thu hồi: xây dựng Tuyến đường tránh ngập TL673 thuộc Dự án: Thủy

điện Đăk Mi 1

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất, cụ

thể như sau:

1. Chủ tịch UBND xã Đăk Choong có trách nhiệm niêm yết Quyết định này tại

trụ sở UBND xã Đăk Choong và tại nơi sinh hoạt chung cộng đồng dân cư thôn Đăk

Mi.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện Đăk Glei có trách nhiệm đăng Quyết định

này trên Trang thông tin điện tử của huyện.

3. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư có trách nhiệm quản lý quỹ đất đã thu hồi, phối hợp với phòng Tài

nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, UBND xã Đăk Choong

thực hiện thủ tục đất đai theo quy định.

Điều 3.
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Giám đốc Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai huyện, Chủ tịch UBND xã Đăk Choong chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, PCT UBND huyện (t/d);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

		2025-01-12T17:22:53+0700

		2025-01-13T08:37:33+0700
	Đỗ Sum

		2025-01-14T09:59:27+0700

		2025-01-14T09:59:27+0700

		2025-01-14T09:59:27+0700

		2025-01-14T09:59:27+0700